
1 
 

 

NAUJOSIOS KIRSNOS 
VEIKLOS 

STRATEGIJA 

2022-2027 



Naujosios Kirsnos veiklos strategija 

 

2 
 

APIE NAUJOSIOS KIRSNOS KAIMĄ IR BENDRUOMENĘ 

 

Naujoji Kirsna - kaimas Lazdijų rajono savivaldybėje, 4 km į pietryčius nuo Šeštokų. Per 

kaimą teka Kirsna, netoliese telkšo Rimietis. 

N. Kirsnos kaimo bendruomenės komitetas yra visuomeninė organizacija, įkurta 2002 m. 

vasario 6 d., kurios pagrindinis tikslas yra skatinti bendruomenės narių socialinį ir visuomeninį 

aktyvumą, padėti jiems integruotis į šalies ekonominį gyvenimą. Komitetas šiuo tikslu organizuoja 

susirinkimus, nagrinėja veiklos teritorijoje esamas problemas, palaiko ryšius su kitomis 

organizacijomis, bendradarbiauja su seniūnija, kultūros, švietimo įstaigomis organizuoja 

bendruomenės kultūrinius renginius, teikia siūlymus valdžios institucijoms dėl seniūnijos vystymo 

perspektyvų.  

Šiuo metu N. Kirsnos kaimo bendruomenės komitetui pagal panaudos sutartį priklausančiame 

pastate (Mokyklos g. 4, N. Kirsnos k., Šeštokų sen., Lazdijų r.) vyksta įvairūs susitikimai su žymiais 

žmonėmis, bendruomenės tradicinės šventės, laidotuvės, įvairi švietėjiška veikla. Čia bendruomenės 

nariai susirenka iš įvairių kaimų tai: D. Kirsnos, N. Kirsnos, Pakirsnių, Gumbelių, Rolių, Gembašilio, 

Gudeliškės, Baravos, Egliškių. Taip pat, kiekvienais metais švenčiama Rudenėlio šventė „Po sunkių 

darbų pabūkime kartu“. Šis renginys jau yra tapęs tradiciniu, į kurį susirenka visų aplinkinių kaimų 

bendruomenės. 

Naujosios Kirsnos bendruomenė yra gavusi įvertinimą iš Lietuvos nacionalinės vartotojų 

federacijos, už vykdomą projektą – „Lietuvos kaime gera gyventi - 2021". Projektas buvo įvertintas 

tarp geriausių projektų atrankoje, kurių vienas iš tikslų  - viešųjų paslaugų teikimas. Kiti 

bendruomenės įgyvendinti projektai: 

 Bendruomeninio verslo kūrimas ir plėtra - įkurta, 2,25 etato darbo vietos; 

 „N. Kirsnos k. bendruomenės gerosios patirties pasisėmimas“ - tęstinis projektas gavęs 

finansavimą 3 kartus; 

 Išvykstamieji projektai - aplankyta Čekija, Austrija, Lietuvos įvairios vietovės (Nida, 

Klaipėda, Platelių kraštas, Žemaitija, Aukštaitijos kraštas, Dzūkijos kraštas, Suvalkijos kraštas); 

 „Šviesa kaimui“ – įrengtas gerbūvis, sutvarkytos  bendruomenės patalpos, uždengtas 

stogas; 

 „N. Kirsnos kaimo bendruomenės komiteto materialinės techninės bazės sukūrimas ir  

stiprinimas“ – įsigyta virtuvės baldai, skalbimo mašina, indaplovė, šaldytuvas, dujinė viryklė; 

 “Sportuok ir stiprink sveikatą” – planuojamas įgyvendinti projektas, kurio apimtyje bus 

įsigyti lauko treniruokliai. 

 

 



Naujosios Kirsnos veiklos strategija 

 

3 
 

 

 

 

 

 

 

 

SSGG analizė 

 

STIPRYBĖS SILPNYBĖS  

 Specifinės bendruomenės narių žinios 

maisto gamybos srityje panaudojamos 

bendruomeninio verslo vykdymui; 

 Bendruomenė turi savas patalpas, kuriose 

periodiškai organizuojami įvairūs renginiai; 

 Sukaupta nemažai patirties įgyvendinant 

projektus (pvz., išvažiavimai ir esamos 

infrastruktūros pritaikymas gyventojų 

poreikiams). Ši patirtis pritaikoma ir 

tolimesniam bendruomenės poreikius 

atitinkančių projektų įgyvendinimui; 

 Bendruomenė aktyviai bendradarbiauja su 

kitomis bendruomenėmis bei vietos valdžios 

institucijomis, dalinasi patirtimi, organizuoja 

bendrus renginius ir įgyvendina kitas 

iniciatyvas; 

 Bendruomenės iniciatyvas palaiko vietos 

suinteresuotos šalys: gyventojai, ūkininkai, 

verslininkai ir kt.; 

 Bendruomenėje tarp bendruomenės narių yra 

užsimezgęs glaudus ryšys. Jie aktyviai, 

geranoriškai ir  neatlygintinai dalyvauja 

bendruomeninėse iniciatyvose; 

 Kaimas įsikūręs gražioje vietoje, čia gausu 

gamtinių, rekreacinių resursų. Apylinkes 

supa upeliai ir miškai; 

 Kaime vykdomos edukacijos ir nuolat 

organizuojamos tradicijomis tapusios 

šventės bei kitos kultūrinės veiklos. 

 Dalis bendruomenės narių yra gan pasyvūs ir 

neįsitraukia į bendruomeninių iniciatyvų 

įgyvendinimą; 

 Nepakankama komunikacija bendruomenės 

viduje. Jaučiamas viešinimo veiklų 

trūkumas. Informacijos sklaida vykdoma tik 

pavieniais komunikacijos kanalais; 

 Žemas jaunimo įsitraukimas į bendruomenės 

veiklas bei trūksta jaunimui skirtų veiklų. 

Nėra jaunimui tinkamų susibūrimo 

vietovių/infrastruktūros; 

 Esamiems kaimo gyventojams tampa vis 

sunkiau susirasti geriau apmokamą darbą. 

Prastėjanti demografinė situacija neigiamai 

įtakoja ir darbo vietų pasiūlą; 

 Susisiekimo ir kelių infrastruktūros būklė yra 

nepatenkinama. Geografinė padėtis, 

nedidelis gyventojų skaičius – aspektai, kurie 

neigiamai įtakoja finansavimo pritraukimą 

infrastruktūros būklės gerinimui. 

GALIMYBĖS GRĖSMĖS 



Naujosios Kirsnos veiklos strategija 

 

4 
 

 Ir toliau vystomas bendruomeninis verslas – 

užsakomojo maisto gamyba. Šia veikla 

užsiimantys specialistai turi pakankamai 

žinių ir motyvacijos, kad būtų galima pradėti 

vykdyti edukacijas; 

 Gali būti plėtojama bendruomenės narius 

vienijanti teatro veikla. 

Suburiama/atnaujinama teatro trupė, 

rengiami ir vykdomi pasirodymai kultūros 

centro salėje arba kitose bendruomenėse; 

 Papildomai investuojant į gamtos, kultūros 

objektų įveiklinimą ir tikslinį viešinimą, 

būtų pritraukiama daugiau svečių į 

Naujosios Kirsnos kaimą; 

 Jaučiamas poreikis paslaugoms, kurios būtų 

skirtos vyresnio amžiaus asmenims. 

Išreiškiant poreikį paminėtos viešos 

maudymosi, pirties ir kitos paslaugos; 

 Investuojant į kaime prieinamų paslaugų 

spektro išplėtimą, būtų įkuriamos 

papildomos sąlygos pilnam arba daliniam 

bedarbių užimtumui.  

 Mažėjantis kaimo gyventojų skaičius ir 

senėjanti visuomenė gali ir toliau neigiamai 

įtakoti bendruomenės narių skaičių; 

 Finansavimo pritraukimas – vienas iš 

pagrindinių veiksnių įtakojančių esamų 

galimybių įgyvendinimą. Mažėjant 

potencialių finansavimo šaltinių kiekiui, 

galimybių įgyvendinimas tampa dar 

sudėtingesniu iššūkiu; 

 Bendruomenės narių negatyvumas ir 

nuolatinė kritiką numuša organizatorių 

motyvaciją ir norą toliau organizuoti 

renginius; 

 Susiformavęs gyventojų būdas, orientuotas į 

gyvenimą iš gaunamų pašalpų, stipriai 

apriboja organizuojamų iniciatyvų kiekius bei 

gyventojų norą įsitraukti į veiklas. 

 

Pažanga Naujosios Kirsnos bendruomenėje 

Naujosios Kirsnos bendruomenė pažangą supranta kaip nuolatinį procesą, kurio metu 

siekiama geresnių gyvenimo sąlygų visiems kaimo gyventojams. Įgyvendindami veiklas, 

bendruomenės nariai aktyviai ieško naujų talentų, ekonominio užimtumo galimybių, kūrybiškų idėjų 

renginiams, inovatyvių investicijų pritraukimo būdų ir poreikius atitinkančių paslaugų vystymo 

galimybių.   

 

 

 

Misija, vizija ir vertybės 

 

Misija. Naujosios Kirsnos bendruomenė, įgyvendindama įvairias iniciatyvas ir bendras 

veiklas, rūpinasi visais savo kaimo gyventojais, kuria jiems patrauklią aplinką, sudaro sąlygas 

atsitraukti nuo kasdienybės ir palaikyti gerą nuotaiką.  

 

Vizija.  

Naujoji Kirsna – teigiamų emocijų šaltinis ne tik esamiems gyventojams, bet ir 

atvykstantiems svečiams. Čia gera gyventi, namus supa patogi ir patraukli aplinka, o žmonės 

pasižymi nuoširdumu. 

 

Vertybės: 



Naujosios Kirsnos veiklos strategija 

 

5 
 

Paslaugumas. Naujosios Kirsnos kaimo gyventojų paslaugumas ir neatlygintina pagalba, 

atliepiant kitų poreikius, yra suprantami kaip natūralus, kiekvienam kaimo gyventojui, būdingas 

bruožas. 

Vieningumas. Bendruomenės narius vienija stiprus bendruomeniškas ryšys. Bendruomenė 

veikia vieningai ir kiekvienas bendruomenės narys yra atsakingas už kitų bendruomenės narių gerovę. 

Draugiškumas. Bendruomenėje siekiama, kad dalyvavimas bendruomenėje būtų tarsi 

būvimas draugų rate. Kiekvienas bendruomenės narys palaiko kitų narių iniciatyvas, įsiklauso ir 

supranta jų pozicijas bei bendrai sutaria dėl priimamų sprendimų. 

Bendruomeniškumas. Bendruomenės narius vienija stiprus bendruomeniškas ryšys. 

Bendruomenė veikia vieningai ir kiekvienas bendruomenės narys yra atsakingas už bendro tikslo 

įgyvendinimą. Vieningumas užtikrina, kad atsakomybės už veiklų įgyvendinimą pasidalijamos 

sąžiningai, o informacijos sklaida bendruomenės viduje vyksta efektyviai. 

Aktyvumas. Bendruomenės nariai laisva valia ir iniciatyviai įsitraukiama į bendruomenės 

veiklas. Prie bendruomenės veiklų įgyvendinimo prisideda ne tik organizaciniame, įgyvendinimo, bet 

ir pirminiame idėjų generavimo etape. Taip pat, bendruomenės nariai raginami aktyviai dalintis savo 

turimais įgūdžiais ir žiniomis, kurie vėliau pritaikomi sprendžiant problemas bei iškilusius iššūkius. 

 

 

 

 

Prioritetai, tikslai ir priemonės 

Prioritetas nr. 1 – Smulkiojo verslo skatinimas. Naujosios Kirsnos bendruomenė yra jau 

nemažai nuveikusi verslumo srityje. Vienas iš didžiausių pasiekimų – įkurtas bendruomeninis verslas, 

kuris ženkliai prisideda prie bendruomenės finansinio stabilumo. Tačiau, siekiant vykdyti didesnės 

apimties ir įvairesnes veiklas, būtina ir toliau skatinti verslumą bendruomenėje, vystyti esamą 

bendruomeninį bei įgyvendinti naujas verslo idėjas, kad būtų pritraukiama dar daugiau potencialių 

klientų, svečių; 

VERTYBĖS 

Paslaugu
mas 

Vieningu
mas 

Draugišk
umas 

Aktyvum
as 

Bendruo
menišku

mas 



Naujosios Kirsnos veiklos strategija 

 

6 
 

Prioritetas nr. 2 – Įtraukios bendruomenės kūrimas. Dalis bendruomenės narių yra gan 

pasyvūs ir neįsitraukia į bendruomeninių iniciatyvų įgyvendinimą. Atitinkamai, bendruomenė priėmė 

sprendimą dėti pastangas į aktyvių bendruomenės narių pritraukimą. Taip pat bendruomenėj 

atsižvelgs į gyventojų išreikštą didelį norą į bendruomenės veiklų spektrą aktyviau įtraukinėti 

kultūrines, teatralines veiklas, kuriomis Naujoji Kirsna garsėdavo anksčiau. 

Prioritetas nr. 3 – Gyventojų poreikius atitinkančios aplinkos formavimas. Bendruomenė 

nuolat komunikuoja ir reiškia susirūpinimą apie apleistus aplinkos plotus ir želdynus bei nutiestas 

komunikacijas (vandentiekio ir nuotekų trasos), kurios neaprėpia visų gyventojų. Tam tikrose gatvių 

atkarpose trūksta šaligatvių, apšvietimo. Kaime, taip pat, nėra viešos infrastruktūros atitinkančios 

jaunimo ir gyvenotjų fizinio aktyvumo poreikius. Atsižvelgiant į šias pagrindines ir kitas susijusias 

problemas, nuspręsta išskirti šį prioritetą. 

 

  

Eil. 

Nr. 

PRIORITETAI TIKSLAI PRIEMONĖS 

1. Smulkiojo 

verslo 

skatinimas 

1.1. Bendruomeninių 

verslumo idėjų 

įgyvendinimas 

1.1.1. Bendruomeninio verslo vystymas 

1.1.2. Trumposios grandinės vystymas maisto 

gamybos srityje 

1.1.3. Naujų edukacijų sukūrimas ir 

įgyvendinimas 

1.1.4. Kultūros namų įveiklinimas 

2. Įtraukios 

bendruomenės 

kūrimas 

 

2.1. Glaudesnio ryšio 

tarp Naujosios 

Kirsnos gyventojų 

sukūrimas 

2.1.1. Gyventojų telkimo renginių 

organizavimas 

2.1.2. Tradicinių viešųjų renginių, švenčių 

organizavimas 

2.1.3. Naujosios Kirsnos teatralinės veiklos 

atkūrimas 

3. Gyventojų 

poreikius 

atitinkančios 

aplinkos 

formavimas 

3.1. Jaukios, saugios ir 

kokybiškos aplinkos 

formavimas 

3.1.1. Centralizuoto vandens tiekimo ir vandens 

nuotekų trasų įvedimas 

3.1.2. Reikšmingiausių kelių asfaltavimas, 

apšvietimo įrengimas 

3.1.3. Vaikų ir sporto aikštelių įrengimas 



Naujosios Kirsnos veiklos strategija 

 

7 
 

Priemonių planas 

 

Eil. 

Nr. 

Pavadinimas Aprašymas, rezultatas/rodiklis 

 

Siektina reikšmė Terminas Finansavimo 

šaltinis 

1. Smulkiojo verslo skatinimas 

1.1. Bendruomeninių verslumo idėjų įgyvendinimas 

1.1.1. Bendruomeninio verslo 

vystymas 

Naujosios Kirsnos bendruomenė 

šiuo metu valdo bendruomeninį 

verslą – užsakomojo maisto 

gamyba. Gaunamų užsakymų 

kiekis yra nemažas. Tačiau, 

norint išplėsti verslo apimtis, 

būtina imtis papildomų veiksmų. 

Atitinkamai, bendruomenė 

planuoja sukurti mobiliosios 

aplikacijos pagrindu paremtą 

užsakymų valdymo platformą, 

kuri sujungtų visus kaimo maisto 

gamintojus ir supaprastintų 

užsakymų pateikimo ir valdymo 

procesą. 

Bendruomeninio 

verslo pajamos per 

vienerius metus – X 

Eur/m. 

2022-2027 Projektinės Vietos 

plėtros strategijos, 

privačios lėšos, 

bendruomenės 

lėšos 



Naujosios Kirsnos veiklos strategija 

 

8 
 

1.1.2. Trumposios grandinės 

vystymas maisto gamybos 

srityje 

Siekiant didesnio bendruomenės 

vieningumo, tvaresnio vartojimo 

principų įgyvendinimo ir 

sąnaudų sumažinimo 

bendruomeninio verslo vykdymo 

metu, planuojama skatinti 

vietinius ūkininkus ir tiekėjus 

prisidėti su sava produkcija. 

Trumposios grandinės vystymas 

užtikrintų maisto gamybai 

naudojamų produktų šviežumą, 

kokybę bei pati produkcija, 

galimai, kainuotų mažiau nei 

prekybos centruose ar iš kitų 

tiekėjų parduotuvėse. Priemonės 

įgyvendinimui planuojama 

pasitelkti viešąją ir tiesioginę 

komunikaciją. 

Vietinių tiekėjų 

skaičius, su kuriais 

pasirašytos ilgalaikės 

tiekimo sutartys – x 

vnt. 

2022-2027 Projektinės Vietos 

plėtros strategijos, 

Bendruomenės 

lėšos 

1.1.3. Naujų edukacijų sukūrimas ir 

įgyvendinimas 

Naujosios Kirsnos kaime yra 

nemažai talentingų asmenų, 

gebančių dirbti maisto gamybos 

srityje. Šie gebėjimai gali būti 

panaudojami ir įvairių edukacijų 

organizavimui. Planuojama 

parengti „Degustacinę ir maisto 

gaminimo“ edukacijos programą 

ir pradėti teikti edukacines 

paslaugas susidomėjusioms 

asmenų grupėms. 

Parengtų edukacinių 

programų skaičius – X 

vnt. 

 

Suorganizuotų 

edukacinių renginių 

skaičius – X vnt. 

2022-2027 Projektinės Vietos 

plėtros strategijos, 

Bendruomenės 

lėšos, privačios 

lėšos 



Naujosios Kirsnos veiklos strategija 

 

9 
 

1.1.4. Kultūros namų įveiklinimas Naujojoje Kirsnoje esantys 

kultūros namai nėra pilnai 

išnaudojami. Šio pastato 

įveiklinimo potencialas yra daug 

didesnis. Investavus į kultūros 

namų šildymo įrangą ir baldus, 

patalpos galėtų būti 

panaudojamos nuomai, 

apgyvendinimui ar įrengiant 

mamos ir vaiko kambarį. 

Kultūros namų 

įveiklinimo projekto 

įgyvendinimas – 1 vnt. 

 Projektinės Vietos 

plėtros strategijos, 

Bendruomenės 

lėšos, privačios 

lėšos 

2. Įtraukios bendruomenės kūrimas 

2.1. Glaudesnio ryšio tarp Naujosios Kirsnos gyventojų sukūrimas 

2.1.1. Gyventojų telkimo renginių 

organizavimas 

Siekiant paskatinti gyventojų 

įsitraukimą į bendruomenės 

veiklas, planuojama organizuoti 

įvairaus tipo telkiančius 

renginius. Renginių tipas ir 

dažnumas tiesiogiai priklausys 

nuo Naujosios Kirsnos 

gyventojų poreikių. Planuojamų 

organizuoti renginių pavyzdžiai: 

    -kvalifikacijos 

kėlimo/pažintinės išvykos; 

    -bagažinių turgus; 

    -aplinkos tvarkymo talkos ir 

panašaus pobūdžio renginiai; 

    -spektakliai ir kiti 

pasirodymai, susitikimai su 

bendruomene; 

    -filmų žiūrėjimo, susibūrimo 

vakarai; 

    -ir kt. 

Suorganizuotų 

renginių skaičius – X 

vnt. 

2022-2027 Projektinės Vietos 

plėtros strategijos, 

Bendruomenės 

lėšos, privačios 

lėšos 



Naujosios Kirsnos veiklos strategija 

 

10 
 

2.1.2. Tradicinių viešųjų renginių, 

švenčių organizavimas 

Bendruomenė jau daugybę metų 

iš eilės organizuoja didelės 

apimties renginius, kurie yra 

tapę tradicijomis. Bendruomenė 

ir toliau įsipareigoja organizuoti 

šiuos renginius bei vykdyti 

nuoseklią jų plėtrą/vystymą. 

Planuojami organizuoti 

renginiai: 

    -Rudenėlio šventė; 

    -Kalėdinės eglutės įžiebimas; 

    -„Kaimyne pabūkime kartu“; 

    -ir kt. 

Suorganizuotų 

renginių skaičius – X 

vnt. 

 

2022-2027 Projektinės Vietos 

plėtros strategijos, 

Bendruomenės 

lėšos, privačios 

lėšos 

2.1.3. Naujosios Kirsnos teatralinės 

veiklos atkūrimas 

Bendros veiklos padeda sukurti 

glaudesnius ryšius. Viena iš 

populiariausių ankstesnio 

laikotarpio veiklų, kuri šiuo 

metu pasimiršusi Naujosios 

Kirsnos kaime – teatraliniai 

vaidinimai. Naujosios Kirsnos 

kaimo bendruomenė planuoja 

vėl suburti teatro trupę. 

Priemonės įgyvendinimo metu 

bus aktyviai ieškoma naujų 

narių, priskiriamas teatro 

vadovas, periodiškai vykdomos 

repeticijos ir suinteresuotiems 

asmenims pristatomi vaidinimai. 

Suorganizuotų 

pasirodymų skaičius – 

X vnt. 

2022-2027 Projektinės Vietos 

plėtros strategijos, 

Bendruomenės 

lėšos, privačios 

lėšos 

3. Gyventojų poreikius atitinkančios aplinkos formavimas 

3.1. Jaukios, saugios ir kokybiškos aplinkos formavimas 



Naujosios Kirsnos veiklos strategija 

 

11 
 

3.1.1. Centralizuoto vandens tiekimo 

ir vandens nuotekų trasų 

įvedimas 

Naujosios Kirsnos kaime esanti 

komunikacijų infrastruktūra 

neapima visų gyventojų. 

Bendruomenė aktyviai atstovaus 

šių gyventojų interesus prieš 

vietinės valdžios atstovus, kad 

visi gyventojai turėtų vienodas 

sąlygas prisijungti prie esamos 

komunikacijų infrastruktūros. 

Gyventojų 

prisijungusių prie 

vietinių komunikacijų 

skaičius – X vnt. 

2022-2027 Rajono 

savivaldybės lėšos, 

ES strūktūrinių 

fondų lėšos 

3.1.2. Reikšmingiausių kelių 

asfaltavimas, apšvietimo 

įrengimas 

Siekiant užtikrinti patogų 

Naujosios Kirsnos kaimo 

gyventojų susisiekimą bei 

saugumą, bendruomenė aktyviai 

komunikuos su vietos valdžia, 

kad būtų išasfaltuotos 

reikšmingiausios kelių atkarpos 

bei įrengtas saugumą 

užtikrinantis apšvietimas bei 

šaligatviai. 

Išasfaltuotų kelių ilgis 

– X km. 

2022-2027 Rajono 

savivaldybės lėšos, 

ES strūktūrinių 

fondų lėšos 

3.1.3. Vaikų ir sporto aikštelių 

įrengimas 

Siekiant sudaryti palankesnes 

sąlygas vietos bendruomenės 

jaunimo ir kitų fiziškai aktyvių 

asmenų užimtumui, planuojama 

atnaujinti esamų aikštelių dangą, 

krepšinio lankus ir žaidimų 

aikšteles bei įrengti naujas 

krepšinio, futbolo ir vaikų 

žaidimo aikšteles. 

Įgyvendintų jaunimo 

užimtumo erdvių 

atnaujinimo projektų 

skaičius – 1 vnt. 

 

Naujai įrengtų 

aikštelių skaičius – X 

vnt. 

2022-2027 Projektinės Vietos 

plėtros strategijos, 

Rajono 

savivaldybės lėšos, 

ES strūktūrinių 

fondų lėšos 

 

 


